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EVALUACION JURIDICA DE PROPUESTAS RECIBIDAS DENTRO DE LA SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS - SGR
No. 003 DE 2023 CODIGO BPIN 2021000100223

En San Andrés Isla, a los quince (15) dias del mes de noviembre de dos mil veintitrés (2023), se procedit a valorar las
propuestas recibidas en virtud de la SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS - SGR No. 003 DE 2023 CODIGO
BPIN2021000100223 efectuada por EEDAS S.A. E.S.P. con el fin de contratar los SERVICIOS PROFESIONALES BAJO
LA METODOLOGIA AGILE, PARA EL DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DIGITAL DE GESTION DE ACTIVOS EN
SOFTWARE LIBRE, PARA INCREMENTAR EL APROVECHAMIENTO DE LOS ACTIVOS DE LA RED ELECTRICA DEL
ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES Y PROVIDENCIA, QUE INCLUYAN EL DESARROLLO DE ALGORITMOS Y BASES
DE DATOS PARA LA PLATAFORMA DIGITAL DE GESTION DE ACTIVOS; ANALISIS DE CONSISTENCIA DE DATOS;
DESARROLLO DE INTERFAZ GRAF'CA; DISENADOR DE EXPERIENGIA DE USUARIO DE LA PLATAFORMA DIGITAL
E IMPLEMENTACION DE CIBERSEGURIDAD CON DESTINO AL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE UNA
PLATAFORMA DIGITAL PARA INCREMENTAR EL APROVECHAMIENTO DE LOS ACTIVOS DE LA RED FLECTRICA
DEL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES Y PROVIDENCIA™ CODIGO BPIN 2021000100223, con las caracteristicas
especificas que se solicitaron en fos términos de referencias,

Se recibieron seis (6) ofertas presentadas Do

- Proponente 1: NEPTUNO SMART SYSTEM S.A.S. - NIT. 901.164.887-8.

- Proponente 2: MEDIREZ §.A.S. - NIT. 901.400.831-9,

- Proponente 3: ASF SOLUCIONES S.A.S. ~ NIT. 900.617.221.5,

- Proponente 4: 150 POR CIENTO $.A.S. - NIT. 900.901.934.4,

- Proponente 5: SGA SOFTWARE SISTEMAS DE GESTION LTDA. - NIT. 900.096.156-7.
- Proponente 6: W2D IT S.A.S. — NIT. 900.946.294-1.

ANALISIS DE LOS PROPONENTES:

- PROPONENTE 1: NEPTUNO SMART SYSTEM S.A.S. - NIT. 901.164.887-8

1. CONSTITUCION: (Folios 5 al 6)

NEPTUNO SMART SYSTEM S.A.S. fue constituida mediante documento privado de fecha 07 de marzo de 2018, inscrita
inicialmente en la Camara de Comercio de Bucaramanga, el 15 de marzo del afio 2018, bajo el No. 155564 de! Libro 1X y
posteriormente fue inscrita en la Camara de Comercio de Clcuta el 12 de julio de 2023, bajo el No. 9390616 del libro IX,
por io tanfo, acredita sy constitucion con mas de cinco (5) afios de anterioridad a la apertura de fa solicitud plblica de
ofertas — SGR No. 003 de 2023 Cédige BPIN2021000100223. No se encuentra disuelta y su duracidn es indefinida, de
conformidad con lo establecido en el Cartificado de Existencia y Representacion legal adjunto. CUMPLE.

2. OBJETO SOCIAL: {Folios 13 al 15)

De acuerdo con el certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de Clicuta con
fecha 8 de noviembre de 2023, “r..) La sociedad tiene como objeto principal desarrollar las siguientes
actividades: Desarrollo de sistemas informaticos (planificacion, andlisis, disefio, programacion, pruebas),
actividades de consultoria informdtica y actividades de administracion de instalaciones informeticas,
alojamiento en la nube (hosting) y actividades relacionadas con portales web, la sociedad podré Hevar a cabo,
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en general todas las operaciones, de cualquier naturaleza qué ellas fueren, relacionadas o complementarias
con el objeto antes mencionado (...)".

Conforme al objeto transcrito, la sociedad cumple con la prestacion de servicios profesionales bajo fa metodologia agile,
para el desarrollo de una plataforma digital de gestion de activos en software libre, para incrementar el aprovechamiento
de los activos de fa red eléctrica de! Archipiélago de San Andrés y Providencia, que incluyan ef desarrollo de algoritmos y
bases de datos para ia plataforma digital de gestion de activos; andlisis de consistencia de datos; desarrolio de interfaz
grafica; disefiador de experiencia de Jsuario de la plataforma digital e implementacion de ciberseguridad. Asi mismo, por
tratarse de una sociedad por acciones simplificada, establece que podré realizar cualquier actividad de naturaleza
relacionada o complementaria con e objeto en mencién. CUMPLE.

3. PRESENTACION DE LA PROPLESTA:

La propuesta fue presentada mediante el coreo elecionico info@eedassa.com.co desde el correo electrénico
neptunozfs@amail.com el dia 10 de noviembre de 2023, bajo el radicado No. 20231240007022, deniro del plazo sefialado
en el cronograma, en idioma castellzno (espariol) y sin enmendaduras, numerada en forma consecutiva, con indice y tabla
de contenido,

4. DESCRIPCION GENERAL DE LA PROPUESTA. (Folios 19 al 38).

El oferente NEPTUNO SMART SYSTEM S.A.S. presentd el documento de descripeion de su propuesta en donde incluyd
la informacion general de la misma, estructura operacional, casos de éxito, servicios integrales, cronograma, oferta
economica.

». DOCUMENTOS SOPORTE DE LA OFERTA.

5.1. La firma NEPTUNO SMART SYSTEM S.A.S. presento su propuesta con carta de presentacion de la oferta firmada
por el representante legal, (Folios 1 al 3).

5.2. Fotocopia de la cédula de ciudadania del representanie legal de la persona juridica. (Folio 4)

5.3, Certificado de existencia y representacién legal expedide por la Camara de Comercio de Cicuta el 8 de noviembre de
2023. (Folios 5 al 9).

5.4. Certificado de cumplimiento de ctligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y apories a
las cajas de compensacion, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y al Servicio Nacional de Aprendizaje SENA,
expedida por la representante legal de la sociedad. Articulo 50 de Ia Ley 789 del 2002, medificado por el articulo 1° de la
Ley 828 def 2003. {Folio 10).

5.5. Fotocopia dei RUT. (Folios 15 al 18).
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA {Folio 1)

El oferente presentd garantia de seriedad de la oferta No. 460 — 47 - 994000069293 anexo 0 expedida por Aseguradora
Solidaria de Colombia, el 31 de cctube de 2023, por valor de $64.683.406,20 m/cte., con vigencia del 10/11/2023 hasta &f
101022024,
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Recibo de caja No. 460130433,

7. OFERTA ECONOMICA. {Folios 57 al 60)
El proponente presentd su propuesta econdmica por la suma de $523.935.590 Micte.

8. FORMA DE PAGO.

Se entiende que el proponente esta de acuerdo con la estipulacion de EEDAS S.A. E.S.P. en los términos de referencia,
debido a que este no manifestd nada al respecto en su propuesta.

9. MANIFESTACION DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDADES NI EN INCOMPATIBILIDADES (Folios 91y 92)

El proponente NEPTUNO SMART SYSTEM S.A.S. manifestd por escrito que no se encuentra incursa en ninguna de las
causales de inhabilidad o incompatititdad previstas en la Ley y en las normas que regulan la materia, CUMPLE.

- PROPONENTE 2: MEDIREZ S.A.S. ~ NIT. 901.400.831-9.

1. CONSTITUCION: (Folio 6)

MEDIREZ 8.A.8. fue constituida mediante documento privado de fecha 10 de agosto de 2020, inscrita en la Camara de
Comercio de Bogota, el 10 de agesto del mismo afio, bajo el No. 02605063 del Libro IX, por lo tanto, acredita su
constitucion con mas de tres (3) afios de anterioridad a la apertura de la solicitud péblica de ofertas —~ SGR No, 003 de
2023 Cédigo BPIN2021000100223, No se encuentra disusita ¥y SU duracién es indefinida, de conformidad con fo
establecido en el Certificado de Existancia y Representacion legal adjunto. CUMPLE.

2. OBJETO SOCIAL: (Folios 6 al 12)

De acuerdo con el certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de Bogota con
fecha 25 de octubre de 2023, “(...; el suminisiro de infraestructura para servicios de hosting servicios de
procesamiento de datos y actividades conexas relacionadas las actividades especializadas en alojamiento de
sitios web servicios de transmisicn de secuencias de video por internet (streaming), aplicaciones, entre otros,
el suminisiro de servicios de aplicacion, el suminisiro a los clientes de acceso en tiempo compartido a servicios
centrales, las actividades de procesamiento de datos: Flaboracion completa de datos facilitados por los
clientes generacion de informes facilitados especializados a partir de los datos por los clientes, el suministro
de servicio de registro de datos, [ tabulacion ¥ la digitacion de todo tipo de datos, el escaneo dptico de datos
¥ de documentos (... J las actividades de disefiadores grdficos, las actividades de decoradores de interioves, el

andlisis, disefio de la estructura, eI contenido Yo escritura del codigo informdtico necesario para crear y
poner en prdctica programas de sistemas operativos, aplicaciones de programas informdaticos (incluvendo
también bases actualizaciones ¥ parches de correccion), de datos, el desarrolio de soluciones web (sitios y
paginas web) v personalizacion de programas, informdticos a clientes, es decir, qué modificar y configurar
una aplicacion existente a fin de que sea funcional con los sistemas de informacion de que dispone el cliente,
CUrses con programas que tienen un cardcler organizado y continuo, aungue de comunicadores no estén
sujetos al sistema de niveles, el servicio de comunicadores social en general, servicios de nutricionista en
general, manejo de redes sociales. interventoria técnica, administrativa, financiera en general para cualquier
proyecto, todas actividades relacionadas a la estética corporal. Asi mismo, podrd realizar cualquier otra
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actividad econdomica licita tanto en Colombia como en el extranjero. La sociedad podrd lHevar a cabo, en
general, todas las operacioner, de cualquier naturaleza que ellas fueren, relacionadas con el objeto
mencionado, asi como cualesquizra actividades similares, conexas o complementarias o que permitan facilitar
o desarrollar el comercio o la industria de la sociedad A

Conforme al objeto transcrito, la sociadad cumple con Ia prestacion de servicios profesionales bajo la metodologia agile,
para e desarrollo de una plataforma digital de gestion de activos en software libre, para incrementar el aprovechamiento
de los activos de la red eléctrica del Archipiélago de San Andrés y Providencia, que incluyan ef desarrollo de algoritmos y
bases de datos para la plataforma digital de gestion de activos; analisis de consistericia de datos; desarrolio de interfaz
gréfica; disefiador de experiencia de Jsuario de la plataforma digital e impiementacion de ciberseguridad. Asi mismo, por
tratarse de una sociedad por acciones simplificada, establece qué podra realizar en general, todas fas operaciones, de
cualquier naturaleza qué ellas fueren, refacionadas con el objeto mencionado, asi como cualesquiera actividades
similares, conexas o complementarss o qué permitan facilitar o desarrollar e comercio o la industria de I sociedad.
CUMPLE.

3. PRESENTACION DE LA PROPUESTA:

La propuesta fue presentada medante e coreo electrdnico info@eedassa.com.co desde el correo electronico
medirezsas@amail.com el dia 10 de noviembre de 2023, bajo el radicado No. 20231240007032, dentro del plazo sefiatado
en el cronograma, en idioma castellaio {espafiol) y sin enmendaduras, numerada en forma consecutiva,

4. DESCRIPCION GENERAL DE LA PROPUESTA. (Folios 28 y 29).

El oferente MEDIREZ S.A.S. presentd el documento de descripcion de su propuesta en donde incluyd la informacion
general de la misma, estructura operacional, aspectos organizacionales, objeto, alcance, plazo, oferia econdmica,

5. DOCUMENTOS SOPORTE DE LA OFERTA.

5.1. La firma MEDIREZ S.A.S. presen’o su propuesta con cara de presentacion de ia oferta firmada por el representante
legal. (Folios 1 al 3),

3.2, Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal de la persona juridica. (Folio 4)

5.3. Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de Bogota el 25 de octubre de
2023, (Folios 5 al 16).

5.4, Certificado de cumplimiento de chiigaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a
las cajas de compensacion, al InstitLto Colombiano de Bienestar Familiar y al Servicio Nacional de Aprendizaje SENA,
expedida por la representante legal de la sociedad. Articulo 50 de Ia Ley 789 del 2002, modificado por el articulo 1° de fa
Ley 828 del 2003. (Folio 17).

5.5. Fotocopia del RUT. {Folio 21).

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA {Folio 27)
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El oferente presentd garantia de seriedad de la oferta No. 11-45-101131604 anexo 0 expedida por Segures del Estado
S.A., el 8 de noviembre de 2023, por valor de $64.683.406,20 micte., con vigencia del 10/11/2023 hasta el 10/03/2024.

Recibo de pago No. 1000005126145€.

7. OFERTA ECONOMICA. (Folios 34 al 37)

El proponente present6 su propuesta sconémica por la suma de $480.000.000 Micte.
8. FORMA DE PAGO,

Se entiende que el proponente esta ce acuerdo con la eslipulacion de EEDAS S.A. E.S.P. en los términos de referencia,
debido a que este no manifests nadz al respecto en su propuesta.

9. MANIFESTACION DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDADES NI EN INCOMPATIBILIDADES (Folios 48 y 49)

El proponente MEDIREZ $.A.S. manifesto por escrito que no se encuentra incursa en ninguna de las causales de
inhabilidad o incompatibilidad previstas en la Ley y en las normas que regulan la materia. CUMPLE.

- PROPONENTE 3: ASF SOLUCIONES S.A.S. - NIT. 900.617.221-5.

1. CONSTITUCION: (Folio 4)

ASF SOLUCIONES S.A.S. fue constiiuida mediante documento privado de fecha 10 de mayo de 2013, inscrita en la
Camara de Comercio de Medellin para Antioquia, et 10 de mayo del mismo afio, bajo el No. 8538 del Libro 9, por lo tanto,
acredita su consfitucion con més de diez (10) afios de anterioridad a la apertura de la solicitud piblica de ofertas - SGR
No.003 de 2023 Codigo BPIN2021003100223. No se encuentra disuelta y su duracion es indefinida, de conformidad con lo
establecido en el Certificado de Existencia ¥ Representacion legal adjunto. CUMPLE.

2. OBJETO SOCIAL: (Folios 13 al 15'

De acuerdo con el certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de Medellin para
Antioquia con fecha 25 de octubre de 2023, “(...) La sociedad tendrd como objeto social: 1. La exportacién,
importacion, asesoramiento, comercializacion, instalacion, soporte 'y mantenimiento de equipos  de
telecomunicaciones e informdticos, hardware, software y de aplicaciones insialadas en los equipos
especificados. El andlisis, programacion, preparacion y aplicacion de sistemas informaticos para toda clase de
actividades, su suministro, implantacion e tegracion, asi como la formacion, el asesoramiento, consultoria e
intervenioria a personas, empresas publicas y privadas.

(..)

6. INGENIERIA ELECTRICA: Consultoria, asesoria, diseiio, ejecucion y mantenimiento de sistemas de
generacidn de energia, lineas de distribucion, subestaciones, control y automatizacion, domética, proyecios de
iluminacion e instalaciones eléctricas en general, desarrollar e implementar programas qué mejoren los
sistemas de prestacion y calidad de energia, entre otros. ¥ todas las labores inherentes al ejercicio de esta
ingenieria en sus diferentes aspectos y modalidac
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Conforme al objeto transcrito, la sociedad cumple con la prestacion de servicios profesionales bajo la metodologia agile,
para el desarrollo de una plataforma digital de gestion de activos en software libre, para incrementar el aprovechamiento
de los activos de la red eléctrica de Archipiélago de San Andrés y Providencia, que incluyan el desarrollo de algoritmos y
bases de datos para la plataforma 4 gital de gestion de activos; andlisis de consistencia de datos; desarrolio de interfaz
gréfica; disefiador de experiencia de usuario de la plataforma digital e implementacion de ciberseguridad. CUMPLE.

3. PRESENTACION DE LA PROPUESTA:

La propuesta fue presentada meciante el correo electrdnico info@eedassa.com.co desde el correo electronico
gerencia@asfsoluciones,.com el dia “0 de noviembre de 2023, bajo ef radicado No. 20231240007042, dentro del piazo
sefialado en el cronograma, en idioma castellano (espafiol) y sin enmendaduras, numerada en forma consecutiva,

4. DESCRIPCION GENERAL DE LA PROPUESTA. (Folios 235 y 268).

Ei oferente ASF SOLUCIONES S.A.S. presentd el documento de descripcion de su propuesta en donde incluyé su
organigrama, flujograma de desarrolio de software, estructura operacional, entre otros aspectos.
5. DOCUMENTOS SOPORTE DE LA OFERTA.

3.1, La firma ASF SOLUCIONES S.A.S. presentd su propuesta con carta de presentacion de fa oferta firmada por el
representante legal. (Folios 1 al 3).

5.2, Fotocopia de la cédula de ciudacznia del representante legal de la persona juridica. (Folio 47)

5.3. Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercic de Medellin para Antioquia i 25
de octubre de 2023. (Folios 48 al 60).

5.4. Certificado de cumplimiento de obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y apories a
las cajas de compensacion, al Instituto Colambiano de Bienestar Familiar y al Servicio Nacional de Aprendizaje SENA,
expedida por ta representante legal ce fa sociedad. Articulo 50 de |a Ley 789 del 2002, modificado por el articulo 1° de la
Ley 828 det 2003. (Folios 61 ai 65).

5.5. Fotocopia del RUT. (Folio 222),

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA (Folios 231 al 233)

El oferente presento garantia de seriedad de la oferta No. 3776988-2 documente 15386038 expedida por Suramericana, el
8 de noviembre de 2023, por valor de $64.683.406,00 micte., con vigencia def 10/11/2023 hasta el 20/G1/2024.

Referencia de pago No, 550145990644,
7. OFERTA ECONOMICA. (Folio 9

El proponente presentd su propuesta econdmica por fa suma de $530.403.930.00 M/cte.
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8. FORMA DE PAGO.
Se entiende que et proponente esta de acuerdo con la estipulacion de EEDAS S.A. E.S.P. en los términos de referencia,
debido a que este no manifestd nada al respecto en su propuesta.

9. MANIFESTACION DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDADES NI EN INCOMPATIBILIDADES (Folios 4 y 5)

El proponente ASF SOLUCIONES S.A.S. manifestd por escrito que no se encuentra incursa en ninguna de las causales
de inhabilidad o incompatibilidad previstas en la Ley y en las normas que regulan fa materia. CUMPLE.

- PROPONENTE 4: 150 POR CIENTO S.A.S. - NIT. 900.901.834-7

1. CONSTITUCION: (Folio 10)

150 POR CIENTO S.A.S. fue constiiuida mediante documento privade de fecha 22 de octubre de 2015, inscrita en la
Camara de Comercio de Bogota, el 23 de octubre del mismo afio, bajo el No. 02029960 del Libro X, por Io tanto, acredita
su constitucion con més de ocho (8) zfios de anterioridad a la apertura de la solicitud plblica de ofertas — SGR No.003 de
2023 Codigo BPIN2021000100223 No se encuentra disuelta y su duracion es indefinida, de conformidad con Io
establecido en el Certificado de Existencia y Representacion legal adjunto. CUMPLE,

2. OBJETO SOCIAL: {Folios 13 al 15)

De acuerdo con el certificado de ex stencia y representacion legal expedido por fa Camara de Comercio de Bogota con
fecha 25 de octubre de 2023, estipula o siguiente:

“La sociedad tiene por objeto priveipal: 1) La empresa tendrd por objeto, diseitar e implementar todo tipo de
programas, camparias y piezas publicitarias v de mercadeo relacional, incluyendo consultoria estratégica,
disefio creativo, produccicn, contratacion o compra de las piezas de comunicacion y promociona, manejo de
base de datos, telemercadeo, comercio electronico (e-commerce) plataformas de contenido educativo
(elearning), produccién de conterido, monltgje de eventos, produccicn de comerciales, coordinacion logistica y
en general fodas las operaciones vy procesos propios del negocio de las comunicaciones en sus diferentes
campos. (...) explotacion de actividades o negocios similares, conexos o complementarios al presente abfeto de
la sociedad. En desarrollo de su cljeto, la sociedad podrd:

.

) Participar en licitaciones, subastas, corcursos Y similares, publicos o privados, en Colombia o el
extranjero, para la prestacicn de servicios o el suministro de productos que la comercialice o represente en
cumplimiento de su objeto social

()

0} En general, ¢jecutar todo acto v celebrar todo contrato licito, sea comercial, civil laboral o administrativo,
nominado o innominado, con la snica excepeion del contrato de  fianza o cualquier otro que tenga por
finalidad garantizar el cumplimiento de obligaciones de terceros, que guarde relacion directa de medio afin
con el objeto social, y todos cquellos qué tengan como finalidad ejercer los derechos y cumplir las
obligaciones legal o convencionalmente derivados de la existencia y de las actividades contempladas en el
objeto de la sociedady ... 37

Conforme al objeto franscrito, la sociedad cumple con la prestacion de servicios profesionales bajo fa metodologia agile,
para el desarrolio de una plataforma digital de gestion de activos en software libre, para incrementar el aprovechamiento
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de los activos de la red eléctrica del Archipiélago de San Andrés y providencia, que incluyan el desarrolic de algoritmos y
bases de datos para la plataforma digital de gestion de activos; analisis de consistencia de datos; desarrolio de interfaz
grafica; disefiador de experiencia de usuario de la plataforma digital e implementacion de ciberseguridad. Asi mismo, por
tratarse de una sociedad por accionas simplificada, establece que podra realizar en general, todas las operaciones, de
cualquier naturaleza qué ellas fueren, relacionadas con el objeto mencionada, CUMPLE.

3. PRESENTACION DE LA PROPUESTA:

La propuesta fue presentada meciante el correp electronico info@eedassacomco desde el correo electnico
administracion@150porciento.com ef dia 10 de noviembre de 2023, bajo el radicado No. 20231240007052, dentro del
plazo sefalado en el cronograma, er idioma castellano (espariol} y sin enmendaduras, numerada en forma consecttiva,
con indice y tabla de contenido.

4. DESCRIPCION GENERAL DE LA PROPUESTA. {Folios 43 al 50),

El oferente 150 POR CIENTO S.A.S. presentd el documento de descripcion de su propuesta en donde incluyé fa
informacion general de la misma, brief, alcance, equipo, entrega de recurses, capacitacion de software, metodologia,
cronograma, inversion, garantia.

5. DOCUMENTOS SOPORTE DE LA OFERTA.

5.1. La firma 150 POR CIENTO S.A.S. presentd su propuesta con carla de presentacién de la oferta firmada por &l
representante legal. (Folios 3 al 5).

5.2. Fotocopia de Ja cédula de ciudacznia del representante legal de fa persona juridica. (Folio 8)

5.3. Certificado de existencia y repressntacion legal expedido por la Camara de Comercio de Bogota el 25 de octubre de
2023. (Folios 9 al 15).

5.4. Certificado de cumplimiento de obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a
las cajas de compensacion, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y al Servicio Nacional de Aprendizaje SENA,
expedida por la revisora fiscal de la sociedad. Articulo 50 de la Ley 788 del 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 del 2003, {Folio 16).

5.5. Fotocopia del RUT. {Folio 31 al 34).

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA {Folios 40 al 42)

El oferente presentd garantia de seriedad de la oferta No. 65-45-101083691 anexo 0 expedida por Seguros del Estado
S.A., el @ de noviembre de 2023, por valor de $64.683.407,00 micte., con vigencia del 10/11/2023 hasta el 10/02/2024.

Recibe de page No. 1000005128456,
7. OFERTA ECONOMICA. (Folio 53)

E! proponente presentd su propuesta econdmica por la suma de $420.000.000,00 M/cte.
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8. FORMA DE PAGO.

Se entiende que el proponente esté de acuerdo con la estipulacion de EEDAS S.A. E.S.P. en los términos de referencia,
debido a que este no manifestt nada al respecto en su propuesta.

9. MANIFESTACION DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDADES NI EN INCOMPATIBILIDADES (Folios 6y 7)

El proponente 150 POR CIENTO $.A.S. manifestd por escrito que no se encuentra incursa en ninguna de las causales de
inhabilidad o incompatibilidad previs:as en I Ley y en las normas que regulan la materia. CUMPLE.

- PROPONENTE 5: SGA SOFTWARE SISTEMAS DE GESTION LTDA. - NIT. 800.096.156-7.

1. CONSTITUCION: (Folios 8 y 9)

SGA SOFTWARE SISTEMAS DE GESTION LTDA. fue constituida mediante escritura plblica No. 0002667 de Notaria 38
de Bogota D.C. de fecha 6 de julio de 2008, inscrita en la Camara de Comercio de Bogota, el 19 de julio del mismo afio,
bajo el No. 01067735 del Libro IX, por lo tanto, acredita su constitucion con mas de diecisiete (17) afios de anterioridad a la
apertura de fa solicitud publica de ofertas ~ SGR No.003 de 2023 Codigo BPIN2021000100223. No se encuenira disuelta y
Su duracion es hasta el 6 de julio de 2056, de conformidad con io establecido en el Certificado de Existencia y
Representacion legal adjunto. CUMPLE.

2. OBJETO SQCIAL: {Folios 9y 10)

De acuerdo con ¢! certificade de exisiencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de Bogota con
fecha 26 de octubre de 2023, estipula o siguiente:

“(...) OBJETO SOCIAL: El, ARRENDAMIENTO DE PROGRAMAS DE INFORMATICA, L4 CONSULTORIA
EN PROGRAMAS DE INFORMATICA Y SUMINISTRO DE PROGRAMAS DE INFORMATICA,
CONSULTORES EN EQUIPOS DE INFORMATICA ¥ SUMINISTRO DE EQUIPOS DE INFORMATICA, 4
EMI”RESAS NACIONALES Y EXTRANJERAS. RECOLECC]OM TABULACION, PROCESAMIENTO ¥
ANALISIS ESTADISHCO DE INFORMACION Y BASE DE DA TOS, CREACION, DESARROLLO ¥
COMERCIALIZACION DE SOFTWARE DE GESTION, BRINDANDO UNA HERRAMIENTA INTEGRAL A
ENTES TERRITORIALES ¥ ENTIDADES PRESTADORAS DE SAL Ubi.)”

Conforme al objeto transcrito, la sociadad cumple con la prestacion de servicios profesionales bajo la metodologia agite,
para el desarrollo de una plataforma digital de gestion de activos en software fibre, para incrementar el aprovechamiento
de los activos de 1a red eléctrica del Archipiélago de San Andrés y providencia, que incluyan el desarrollo de algoritmos y
bases de datos para fa plataforma digtal de gestion de activos; andlisis de consistencia de datos; desarrollo de interfaz
grafica; disefiador de experiencia de Lsuario de la plataforma digital e implementacion de ciberseguridad. CUMPLE,

3. PRESENTACION DE LA PROPUESTA:

La propuesta fue presentada mediante el correo electronico info@eedassa.com.co desde el correo electrénico
jimenez@sqa.com.co el dia 10 de ncviembre de 2023, bajo el radicado No, 20231240007062, dentro del plazo sefialado
en el cronograma, en idioma castellano (espafiol} y sin enmendaduras.
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4. DESCRIPCION GENERAL DE LA PROPUESTA. (Folios 50 al 69).

El oferente SGA SOFTWARE SISTEMAS DE GESTION LTDA. presenté el documento de descripcién de su propuesta en
donde incluyo la informacion general de la misma, principales objetivos, beneficios de la aplicacion, alertas, soporte
tecnico, alcance de los servicios ofertados, garantia, enire otros.

5. DOCUMENTOS SOPORTE DE LA OFERTA.

5.1. La firma SGA SOFTWARE SISTEMAS DE GESTION LTDA presentd su propuesta con carta de presentacion de la
oferta firmada por el representante legal. {Folios 1 al 4).

5.2. Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal de la persona juridica. (Folio 7)

5.3. Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de Bogota el 26 de octubre de
2023. {Folios 8 al 14).

4. Certificado de cumplimiento de d3ligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a
las cajas de compensacion, al Instituto Colombianc de Bienestar Famifiar y al Servicio Nacional de Aprendizaje SENA,
expedida por fa representante legal de la sociedad. Articulo 50 de Ia Ley 789 del 2002, modificado por el articulo 1° de Ia
Ley 828 dei 2003. {Folio 17).

5.5. Fotocopia del RUT. (Folios 30 al 35). tb)ﬁy\

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA {Folio 41)

Et oferente presentd garantia de seriedad de |2 oferta No. CBO-10020654 anexo 0 expedida por COMPANIA MUNDIAL
DE SEGUROS S.A, el 10 de noviembre de 2023, por valor de $64.683.408,00 micte., con vigencia del 10/11/2023 hasta
el 10/01/2024.

Recibo de page No. 291973448
7. OFERTA ECONOMICA. (Folio 53)

El proponente presento su propuesta econémica por la suma de $525.095.525,00 Micte.

8. FORMA DE PAGO.

Se entiende que el proponente esta de acuerdo con la estipulacion de EEDAS S.A. E.S.P. en ios términos de referencia,
debido a que este no manifestd nada a. respecto en su propuesta.

9. MANIFESTACION DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDADES NI EN INCOMPATIBILIDADES (Folios 5y 6)

€l proponente SGA SOFTWARE SISTEMAS DE GESTION LTDA manifestd por escrito que no se encuentra incursa en
ninguna de las causales de inhabilidad o incompatibilidad previstas en Ja Ley y en las normas que requlan fa materia.
CUMPLE.
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PROPONENTE 6: W2D IT S.A.S, ~ NIT. 900.946.291-1.

De acuerdo con la certificacion expedida por el Sistema de Gestion Documental de EEDAS S.A. E.S.P. |a propuesta fue
presentada de forma extemporénea mediante el correo electronico info@eedassa.com.co desde el correo electrénico
alejandra rodriguez@w2dit.com. Debido a que el mismo fue enviada el dia 10 de noviembre de 2023 a las 17.22 ,bajo el
radicado No. 20231240007182, hora posterior a la fecha de cierre sefalado en el cronograma de la SOLICITUD PUBLICA
DE OFERTAS - SGR No. 003 DE 2023 CODIGO BPIN2021000100223,

CONCLUSION: Una vez analizada las propuestas recibidas se establecio que fas firmas:

NEPTUNO SMART SYSTEM S.A.S.

MEDIREZ S.A.S.

ASF SOLUCIONES S.A.S.

150 POR CIENTO S.A.S.

SGA SOFTWARE SISTEMAS DE GESTION LTDA

2 & @ 9 @

Cumplen juridicamente con fos requarimientos de EEDAS S.A. E.SP. en Ia SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS - SGR
N.° 003 de 2023 - Codigo BPIN2021000100223. EI proponente W2D IT S.A.S. presentd extemporaneamente su
propuesta y de acuerdo con o estipulado en el numeral 20 “EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y OBSERVACIONES
A LAS MISMAS” de los términos definitivos de referencia a la SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS - SGR N.° 003 de
2023 - Codigo BPIN2021000100223 “Las propuesias presentadas extempordneamente o en un lugar diferente al
seftalado en estos términos de referencia no serdn tomadas en consideracion en el presente proceso de
solicitud publica de ofertas (...) ",

En constancia se firma/la presente evaluacion juridica en San Andrés isla, a los quince (15) dias del mes de noviembre
de dos mil veintitrés (2023).

“\
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